
Preise für den Stadtbus für Pettstadt Tarifzone 2 Gültig ab 01.09.2020

Gültigkeit Ticketbezeichnung
Alter / Gültig-

keitszeitraum

Preis

Tarifzone 2
Personen Kinder

Fahr

räder
Hund

Über-

tragbar
Umrechnung Pässe

1 Fahrt Einzelkarte Erwachsene 2,60 €        1 Erw. nein

für eine Fahrt Kinder 6-14 1,30 €        1 Kind nein

3 1/3 Fahrten 10er Streifen Erwachsene nicht für Tarifzone 2

1 Tag oder 

1 Wochenende
Tagesticket Solo Tarifzone 2 5,40 €        

1 Tag oder 

1 Wochenende
Tagesticket plus Tarifzone 2 8,90 €        

Tarifzone 3 + 4 12,90 €            

Tarifzone 5 - 7 16,80 €            

Gesamt VGN-Geb. 20,30 €            

7 Tage 7-Tage Mobicard Ganztags 23,20 €      1 Erw. ganztags

Wochentags ab 9 Uhr

und am Wochenende/Feiertag

31 Tage 9 Uhr Mobicard pro Monat 64,90 €      ( für den gesamten VGN-Bereich 105,10 € !)

Wochentags ab 9 Uhr

und am Wochenende/Feiertag

31 Tage 31-Tage Mobicard pro Monat 75,60 €      1 Erw. ganztags

Wochentags ab 9 Uhr

und am Wochenende/Feiertag

31 Tage Solo 31 pro Monat 71,70 €      1 Erw. ganztags nein 2,31 € pro Tag V

3 Monate Abo3 pro Monat 67,90 €      1 Erw. ganztags nein 2,19 € pro Tag

6 Monate Abo6 pro Monat 64,20 €      1 Erw. ganztags nein 2,07 € pro Tag

12 Monate Jahresabo pro Monat 56,70 €      1 Erw. ganztags nein 1,83 € pro Tag

12 Monate Jahresabo Plus pro Monat 62,10 €      1 Erw. ganztags

Wochentags ab 19 Uhr

und am Wochenende/Feiertag

Kalenderwoche Wertmarke Schüler/ pro Woche 18,10 €      V

Kalendermonat und Ausbildung pro Monat 54,00 €      V

Erläuterung: Zonenkarte erforderlich, außer Geltungsbereich ist aufgedruckt Z

Verbundpass mit Lichtbild erforderlich, außer bei eTicket V

nein

Bei einer Fahrt nach Bamberg und 

zurück mit 2 Erwachsenen bereits 

günstiger als 4 Einzelkarten (=10,40€)

V

nein 2,00 € pro Tag V
2 Erw.

 plus 4 

Kinder 

 2 F. statt 

2 Pers. 

 kosten

los 

ja 2,44 € pro Tag Z
2 Erw.

 plus 4 

Kinder 

 2 F. statt 

2 Pers. 

 kosten

los 

ja 2,09 € pro Tag Z
(gilt generell erst ab 9 Uhr) 2 Erw.

 plus 4 

Kinder 

 2 F. statt 

2 Pers. 

 kosten

los 

ja 3,31 € pro Tag Z
2 Erw.

 plus 4 

Kinder 

 2 F. statt 

2 Pers. 

 kosten

los 

2 Erw.

Mitnahme

 plus 4 

Kinder 

 statt 

Pers. 

 kosten

los 


